
 

Annexe 6-2 

Tarifs des produits encaissés par le Château du Haut-Koenigsbourg 

TARIFS EVENEMENTS ET ACTIVITES PROGRAMMES  

 

La Machine à remonter le temps 

3 jours de reconstitution historique         Avril 

Droit d’entrée + supplément de 2 € à partir de 3 ans 

Pour tous les visiteurs sur les 3 jours 

Nuit des musées 

Mai 
Gratuité du droit d’entrée 

Concert 

Eté 

Vente par HK 

Tarif plein adulte : 20€ 

Tarif réduit* : 10€ 

Vente par intermédiaire 

Tarif plein : 18€ 

Tarif réduit* : 8€ 

Visite avec portage pour les personnes à 

mobilité réduite 

Septembre 

Gratuité du droit d’entrée pour la personne en situation de 

handicap et ses accompagnateurs 

Journée européenne du patrimoine 

Septembre 

Gratuité du droit d’entrée samedi et dimanche 

Gratuité du droit d’entrée pour les scolaires le vendredi 20 

Soirée de Contes dans le cadre du festival Vos 

oreilles ont la parole 

Octobre/novembre 

En accès libre 

Gratuité 

 

Evénements en soirée tels que soirée de 

déambulation, visite nocturne  

(hors Vos oreilles ont la parole) 

Vente par HK 

tarif plein : 13€ 

tarif réduit* : 7€ 

Vente par intermédiaire 

tarif plein : 11€ 

tarif réduit*: 5€ 

Gratuité pour les moins de 6 ans. 

 

Soirée : conférence et visite en dehors des 

heures d’ouverture 

 

Conférence et visite 

tarif plein : 15€ 

tarif réduit* : 9€ 

Conférence 

tarif plein : 10€ 

tarif réduit* : 5€ 

 

* Tarifs réduits : personnes handicapées, personnes au RSA, demandeurs d'emploi, étudiants, apprentis, personnels 

du CD 67,  jeunes de 6 à 17 ans (sur présentation de justificatifs) 

 


